Sanctorum
corpora di
uinitus re
uelantur.

Eodem die, natale sanctorum martyrum, Nichasij Episcopi, Quirini presbyteri, Scubiculi diaconi.
Turonis, S. Venantij Abbatis.

III. IDVS OCTOBRIS.

Die 12.

de his Vist.
1. 2. de per
secut. wan
dalia.

A Pud Rauennam via Laurentina, natalis sancti Edisij martyris. Apud Africam, sanctorum confessorum & martyrum, quatuor millium nongentorum, septuaginta sex, qui persecutione Vandalica, apud Africam, cum essent Ecclesiarum Dei Episcopi, presbyteri, & diacones, associatis sibi turbis fidelium populorum, iussu Henrici Regis Ariani, pro defensione catholice veritatis, in horribilibus eremi exilium trusi, & inter Mauros ferocissimos deputati sunt: inter quos erat Cyprianus & Felix præcipui Domini sacerdotes. E quibus plurimi cum crudeliter minarentur, & hastilium cuspidibus ad currendum ac lapidibus tundentur, siue ligatis pedibus, velut cadauera, per dura & aspera loca traherentur, tam diro supplicio per singula membra discepti, dum per gladios acutos petrarum huic caput contrebatur, alijs latera findebantur, inter manus trahentium spiritum exhalabant. Extant per totum aggerem publicum, tumulis loquentibus, vilia sepulcra sanctorum.

Santi varijs
tormentis
enecatur.

* Bituricas, sancti Opionis presbyteri.
* In prouincia Syriæ, Euagrii & Prosyriæ. Item Eustachij presbyteri.
* In Campania, sanctorum Eucharisti, Fortunati, & Prisciani.

III. IDVS OCTOBRIS.

Die 13.
Hier. de vi
ris illust.
cap. 35.

A Pud Troadem, natalis beati Carpi, discipuli Apostoli Pauli. Antiochiæ, beati Theophili, qui sextus ab Apostolis, ecclesiæ pontificatum tenuit. Hic vir fuit eruditissimus.
In Hispania Corduba ciuitate, SS. Fausti, Martialis & Ianuarij martyrum.

PRIDIE IDVS OCTOBRIS.

Die 14.

Eius vitam
ex MS. co.
dice s. adie
ci Tomo.

Romæ natalis sancti Calixti Pape, qui sedit in Episcopatu annos septem, menses duos, dies decem, & sub persecutione Alexandri Imperatoris martyrij gloriam adeptus est. Postquam enim Palmachium Proconsulem cum omni domo suo baptizauit, & senatorem Simplicium ac domum eius, & Felicem cum vxore Blanda, quam à paralyti curauit, & iidem ipsi ab Alexandro, & diutissime cruciati atque occisi, vniuersi gloriam martyrij consecuti sunt. Sed & postquam Calepodius presbyter eius gladio martyrium sumpsit, tentus est ab Alexandro, & diutissime fame cruciatus, & quotidie fastibus casus, atque prohibitum fuit, nè quis ad eum veniret. Si verò aliquis venire noctu auderet, comprehensus occideretur. Qui cum multis diebus esset in custodia, venit ad eum beatus Calipodius per visum, & con-

sola.

SURIUS

gter
Nobis
RVIII
5

solabatur eum, dicens: Firmus esto pater, quia corona tua iam perfecta est. Erat ibi miles quidam nomine Priuatus, vlceribus plenus qui doloribus continuis cruciabarur. Hic misit se ad pedes sancti Calixti, rogans vt sanaret eum ab vlceribus, & doloribus suis: quem mox sanctus Pontifex ab vlcerum dolore ac feeditate, simul & ab infidelitate in nomine sanctissimæ Trinitatis baptizatum curauit. Quod audiens Alexander, ipsum quidem militē fecit plumbatis deficere: beatum verò Calixtum per fenestram domus precipitari, & ligato ad collum eius saxo in puteum demergi, & in eum per ruderam cumulari. Post dies verò decem & septem presbyter eius Asterius cū clericis noctu veniens, leuauit corpus eius & sepeliuit in cœmeterio Calpodij via Aurelia, pridie Idus Octobris.

curat egrū

precipitatur
p fenestrā
moritur.

Eodem die, transitus sancti Iusti in eremo: qui cum aliquot annis in eremo Angelicam egisset vitam, & dignus adisset finis, tantis laboribus regnum spondens cœlorum, atque illis iam extremis Viator adstaret, sanctæ cōmigranti animæ, fletus & consternatus mente, dicens. Cui me Domine derelinquis? respondisse dicitur nē conturbaretur quasi destitutus solatio, quia breuē se illo quoquē ipse Tequeretur. Quam vtiquē prophetiam ac reuelationem cito transitu sanctissimi iuuenis ministri eius, qui solus ardore fidei eum Episcopatum fugientem & latere cupientem, secutus fuerat, constat fuisse completam.

S. Iusti pro
phetia.

Apud Viennam, sancti Agrati Episcopi & confessoris, sancti Casturi, eiusdem urbis Episcopi.

* Cordubæ, sanctorum Lupi & Aureliæ.

* Lugduni in Gallijs, translatio sancti Iusti Episcopi & confessoris.

* Herbipoli, depositio sancti Burchardi Episcopi, successoris sancti Kyliani.

de Burchar
do Surius
Tom. 5.

IDIBVS | OCTOBRIS.

IN Gallijs apud Coloniam Agrippinam, sanctorum Mauroorum de militibus sancti Gereonis. Qui ex legione sacra Thebæorum, cum esset numero *quinquaginta, apud eandē urbē martyriū cōsummantes, cōditi sunt in basilica, quæ admirabili opere ex musuo quodam modo deaurata resplendet: vndē & incolæ Sanctos aureos eos vocitare consueuerunt.

Dies.

* alij 300.
habet, alij
318. alij 350.
De his Tu
ronē. de gl.
martyr. ca.
26.

Eodem die apud Lugdunū, natale beati Antiochi Episcopi, qui cū adhuc presbyter Lugdunenſis eſſet, pio incitatus officio, vsquē ad visendum Episcopū suū, qui in eremo iam morabatur, nomine & opere iustus, pergere intendit. Vir districti one præcipuus, & qui non immerito, tempore interiecto, ad eiusdē pontificij culmē assumptus est. Quo strenuē administrato, regnū cæleſte adeptus est. Sepultus in ecclesia martyrum Machabeorum, in qua & sanctus Iustus tumulatus quiescit.

Apud Viennam, sancti Deodati Episcopi.

Romæ via Aurelia, sancti Fortunati martyris.

* Item Lubuli, Modesti & Fortunatæ.

XVII. CALENDAS NOUEMBRIS.

IN Africa, natale sanctorum martyrum cclxx. pariter coronatorum, & sanctorum martyrum Martiani, & Satyriani, cum duobus fratribus eorum, & egregia Christi ancillæ Maximæ virginis. Qui tempore Vandalicæ persecutionis, sub Genferico Rege Ariano, pro constantia fidei catholicæ primū nodosis fustibus caſi, & vsq; ad ossa laniati, cum multo tempore talia paterentur, sequenti die semper incolumes reddebantur. Post etiam dura cæteris custodia damnati, cum fuissent arctati in neruum, mira Dei virtute ingētium lignorum putrescens soluta est fortitudo. Ad quod miraculum Maxima Christi famula suæ libertati dimissa, mater postmodum multarū virginū Dei effecta, in veritatis cōfessione gloriosa confenuit. Reliqui inter ferocissimos Mauros exilio religati, cum prædicatione suam multitudinem barbarorū Christo Domino lucrati fuissent, iussu impij Genferici, ligatis pedibus post terga currentium quadrigarum, inter spinosa loca syluarū pariter iussi sunt interire. Cumq; ducta atq; reducta dumosis lignorū aculeis innocentium corpora carperētur, vicino currētibus indomitis equis, Vale sibi inuicem his verbis dicebant: Frater ora pro me. Impleuit Deus desiderium nostrum. Taliter peruenitur ad Regnum cælorum. Sicq; orando & pfallendo gaudentibus Angelis, piæ animas emisere. Vbi vsque in hodiernum diem non definit ingentia miracula Iesus Christus Dominus operari.

Die 16.
De his Vi
ctor Afric.
lib. de per
sec. wanda
lica.

Miraculū.

Inauditū
supplicij
genus.

* Apud Agrippinam Coloniam, sancti Eliphij martyris.

Suri^o T. 5.
de trib^o his
sanctis.

* Item depositio sancti Galli Abbatis, multis miraculis clari.
* Eodem die, sancti Lulli Episcopi & confessoris.

XVI. CALENDAS NOVEMBRIS.

Die 17. **M**artha sororis Lazari. Item beati Aritionis, qui fuit vnus de septuaginta. duobus Christi discipulis.

Euseb. li. 3. ca. 30. Eccl. hist. & Igna-
tius epist. 10. Item in Antiochia, natalis sancti Heronis, de quo beatissimo Ignatio pergenti ad passionem reuelatum est, quod Antiochenam post cum rexturus esset Ecclesia. Erat enim hic beati martyris Ignatii tunc diaconus: Episcopus factus, viam magister pius imitator sequitur, & pro commendato grege amator Christi occubuit.

In Gallijs ciuitate Arausica, sancti Florentini Episcopi, qui multis clarus virtutibus in pace quieuit

XV. CALENDAS NOVEMBRIS.

Die 18. **N**atalis sancti Lucae Euangelista, qui fuit natione Syrus, Antiochenensis, arte medicus, discipulus Apostolorum, Paulum sequutus vsq; ad confessionem eius, seruens Domino sincerissime, neq; uxorem habens, neq; filios. * Septuaginta annorum obiit in Bithynia, plenus spiritu sancto. Sepultus autem nunc Constantino- poli: ad quam urbem vigesimo Constantiano anno ossa eius cum reliquijs S. Andreae Apostoli translatae sunt. Scripsit Euangelium, quod non solum ab Apostolo Paulo didicit, qui cum Domino in carne non fuerat, sed & a ceteris Apostolis. Quod & ipse quoque in principio voluminis sui declarat, dicens: Sicut tradiderunt nobis, qui a principio ipsi viderunt, & ministri fuerunt sermonis. Aliud quoque edidit volumen egregium, quod titulo Apostolicorum actuum praeoratur. Cuius historia vsque ad biennium Romae commorantis Pauli peruenit, id est, vsque ad quartum Neronis annum. Ex quo intelligimus in eadem urbe librum esse compositum.

Euseb. li. 6. cap. 9. Eodem die, sancti Asclepiadis Antiocheni Episcopi, qui vnus fuit ex praclaro confessorum numero, qui sub Decio gloriose passi sunt.

Item Romae, sanctae Triphoniae uxoris Decij Caesaris. Quae viro suo post interfectionem beatorum Sixti & Laurentij diuinitus puni- to, petijt baptizari, cum filia Decij Cyrilla, a Iustino presbytero: & alia die defuncta est, ac iuxta sanctum Hippolytum in Crypta sepulta, quintodecimo Calendas Nouembris.

* In Campania ciuitate Puteolis, Ianuarij & * Eurychis.

XIII. CALENDAS NOVEMBRIS.

Die 19. **A**pu- d Antiochiam Syriae, natalis sanctorum Beronici, Pelagiae, & aliorum quadraginta nouem.

Item ipsa die, beati Ptolomaei, sed & beati Lucij martyrum. Qui beatus Ptolomaeus, comprehensus a quodam centurione, interrogatur si Christianus esset. Hoc Ptolomaeus tanquam amator veritatis, nequaquam gloriae suae professionem occultans, percontanti Christianum se esse confessus est. Hunc continuo centurio in vincula coniecit, & multo tempore squalore carceris maceratum, ad vltimum Vrbitio iudici obtulit. A quo simili modo interrogatus est si esset Christianus, qui rursus tanti boni sibi conscius, diuinam religionem praese tulit, & de Christi magisterio atrocitatis boni institutionibus publica confessione testatus est. Qui enim negat quod est, sine dubio culpabile iudicat esse quod negat. Continuo ergo post confessionem ab Vrbitio duci iubetur. Lucius autem quidam Christianus vir, videns tam impiam in eum delatam sententiam, ait ad Vrbitium: Quid quae causa est, quod neque ad alterum, neque corruptorem, aut homicidam, vel latronem, raptorem, ve, aut alterius cuiuslibet facinoris reum, sed tantum pro nomine Christiano, quod hoc se vocabulo confessus est nuncupari, ad mortem hominem duci praecipisti? Non sunt haec digna pio Imperatore, nec sapientissimo puero filio eius, neque sacro senatu, quae agis Vrbiti. At ille nihil aliud inquirens, ait ad Lucium: Videris mihi & tu Christianus esse. Cumque Lucius respondisset, Hoc plane sum, etiam ipsum duci iussit ad mortem. Ille, Gratias, inquit, ago, quod me nequissimis dominis absolutum, ad bonum & optimum patrem, & Regem omnium Dominum remisit. Sed & tertius quidam, pari modo libertate vsus, pari quoque sententia punitus est. Passi sunt autem sub Antonino, cognomine Pio, & filio eius hi beati martyres, & sepulti apud Alexandriae metropolim Aegypti.

* In Histria, natalis sanctorum Austeri, Neapoli, Salsij, Ianuarij, Festi & Desiderij.

XIII. CALENDAS NOVEMBRIS.

Die 20. **I**N Gallijs ciuitate Agenno, sancti Caprasij martyris. Qui cum rabiem persecuti- onis declinans lateret in spelunca audiens beatam Fidem virginem, pro Christi for-

SURIUS

quod
vener
RVIII
5

SS. marty-
res capite
caduntur.

Arguit Im-
peratorem
S. Lucius.

Ptolomaeus
condemna-
tur capite.

Ptolomaeus
Surius To. 5.

Quere ibi-
dem de ca-
lo Augusti,
T. 4. Suriij.

Euseb. li. 6.
cap. 9.

Euangelium
S. Lucae.

Euseb. li. 3.
ca. 30. Eccl.
hist. & Igna-
tius epist. 10.

Die 17.

sto fortiter agonizare, animatus ad tolerantiam passionum, orauit ad Dominum, ut si pro certo eum dignum gloria martyrij iudicaret, ex lapide speluncæ illius aqua limpidissima emanaret. Quod cum Dominus continuo præstitisset, ille securus ad arcem certaminis properauit, & palmam martyrij fortiter dimicando promeruit.

mus To.
3. Suri.
Miraculū.

XII. CALENDIS NOVEMBRIS.

Die 21.

A Pud Nicomediam, natalis sanctorum martyrum Dasij, Zotici, Caij cum duodecim militibus.

In Gallijs apud Colonia Agrippinam, sanctarum virginum vndecim millium. Vna dicitur Vrsula, Sentia, Gregoria, Pinnosa, Mardia, Saula, Bricula, Saturnina, Saturnia, Rabatia, Palladia, Clementia, Grata, & aliarum nomina scripta sunt in libro vitæ.

De his vi.
de Suri.
Tomo. 3.

* In Nicæa Bithyniæ, Afrigis, Macharij, Dicei, Proculi, Neapoli, Modesti, & aliorum numero septuaginta duorum.

Eodem die, natalis sancti Asterij presbyteri sancti Calixti, qui cum corpus eius leuatum de puteo sepelisset, post dies sex audiens hoc Imperator Alexander, præcepit eum per pontem præcipitari. Cuius corpus inuentum est, & à quibusdam Christianis in eadem ciuitate sepultum. Scriptum in passione sancti Calixti Papæ.

De eo in
vita S. Calixti T. 3.

Item transitus S. Viatoris Lectoris, in eremo comitis sancti Iusti Episcopi.

De Viator.
re. 2. Sep.
t. in vi.
ta S. Iusti.
De Hilar.
T. 3. Suri.

Eodem die, sancti patris nostri Hilarionis, cuius vitam Hieronymus virtutibus plenam scribit. Hic ortus vico Thabata, qui circiter quinque millia à Gaza vrbe Palæstinæ ad Austrum situs est, cum parentes haberet idolis deditos, rosa, ut dicitur, de spinis floruit. A quibus missus Alexandriam, Grammatico traditus est, ibique quantum illa patiebatur ætas, magna ingenij & morum documenta præbuit. Breui, charus omnibus, & loquendi arte gnarus. Quodque his maius est omnibus, credens in Domino Iesu, tota illi voluntas in Ecclesiæ congregationibus erat.

S. Hilarionis
in vita san.
cti Antonij
Abbatem.

Audiens autem celebre nomen Antonij, quod per omnes Aegypti populos ferebatur, incensus visendi eum studio, perrexit ad eremum, & statim ut eum vidit, mutato pristino habitu, duobus mensibus iuxta eum mansit, contemplanter ordinem vitæ eius, morumque grauitatem: quàm creber in oratione, quàm humilis in suscipiendis fratribus, seuerus in corripiendis, alacer in exhortandis esset, & ut continentiam cibi que eius asperitatem nulla vnquam infirmitas frangeret. Reuersus autem cum quibusdam monachis ad patriam, parentibus iam defunctis, partem substantiæ fratribus, partem pauperibus largitus est, nihil sibi omnino seruans. Erat autem tunc annorum xv. Sic nudus & armatus in Christo, solitudinem ingressus est, sacco tantum coopertus, & pellicem habens ependyten, quem illi beatus Antonius proficiscenti dederat, sagumque rusticum: quindecim tantum carycas post solis occasum comedens. Igitur à sextodecimo usque ad vigesimum ætatis suæ annum, æstus & pluuia, breui tuguriunculo declinauit, quod iunco & carice texerat. Structa deinceps breui cellula, quæ usque hodie permanet, latitudine pedum quatuor, altitudine pedum quinque, hoc est, statura sua humiliore: porro longitudine paulò ampliore quàm eius corpusculum patiebatur, ut sepulcrum potius quàm domum crederes. Capillos semel in anno Paschæ die totondit. Super nudam humum in stratu iunco usque ad mortem cubauit. Saccum quem semel fuerat indutus, nunquam lauans: nec mutauit alteram tunicam, nisi eum prior penitus scissa esset. Scripturam quoque sanctam memoriter tenens, post orationes & psalmos quasi Deo præseente recitabat. A vigesimo primo anno usque ad vigesimum sextum, tribus annis dimidium lentis sextarium made factum aqua frigida comedit: Alijs tribus panem aridum cum sale & aqua. Porro à vigesimo septimo usque ad tricesimum, herbis agrestibus & virgultorum quorundam radicibus crudis sustentatus est. A tricesimo autem primo usque ad tricesimum quintum, sex uncias hordeacci panis, & coctum modicum olus absque oleo in cibo habuit. Sentiens autem caligare oculos, & totum corpus impetigine & pumicea quadam scabredine contrahi, ad superiorem vicum adiecit oleum, & usque ad sexagesimum tertium vitæ suæ annum, hoc continentia cucurrit gradu, nihil extrinsecus aut pomorum, aut leguminis, aut cuiuslibet rei gustans. Hinc cum se videret corpore defatigatum, & propinquam putaret imminere